

Sotkamon kunta
Ympäristönsuojeluviranomainen
Markkinatie 1
88600 Sotkamo

Kuljetuspolar Oy, lupahakemus maa-ainesten ottamiseen, Sotkamo

Sotkamon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on pyytänyt Kainuun ympäristöterveyspalveluilta lausuntoa Kuljetuspolar Oy:n jättämästä maa-aineslain mukaisesta hakemuksesta. Lupaa haetaan yhdeksi vuodeksi 50 000 m³ ottomäärälle noin 1 ha alueelta.

Hankealue sijaitsee noin 2,7 km Vuokatin taajaman keskustasta kaakkoon ja noin 3 km Sotkamon kirkonkylästä länteen Kankaalan maa-ainesmontussa. Alueella on tärkeäksi luokiteltu pohjavesialue Vuokatti 1176502A. Pohjavesialueella sijaitsee kolme Sotkamon kunnan vesihuoltolaitoksen vedenottamo. Tenetin vedenottamo sijaitsee noin 1 km:n ja Vuokatin vedenottamo noin 2 km:n etäisyydellä. Kankaalan vedenottamo sijaitsee samassa maa-ainesmontussa noin 450 m päässä hankealueesta. Hakemuksen mukaan pohjavesipintaan jää 6 m suojakerros.

Kulku hankealueelle tapahtuu Kankaalan montun eteläreunalta maantien 899 kautta, jolloin alueen liikenne kulkee kauempana vedenottamosta. Hakemuksessa liikennemääräksi on arvioitu noin 10 kuormaa per päivä ja rakentamisen sesonkiaikana touko-marraskuussa noin 20 kuormaa per päivä.

Kuljetuspolar Oy:n edellinen Kankaalan alueen maa-ainestenottolupa on myönnetty vuonna 2019 ja lupa on päättynyt 30.9.2022. Ennen Kuljetuspolar Oy:lle myönnettyä lupaa oli maa-aineslain mukaiset ottoluvat kohdealueelle myönnetty vuoteen 2018 saakka Destia Oy:lle ja Lemminkäinen Infra Oy:lle, jotka eivät ehtineet ottaa kaikkia ottoluvan mukaisia maa-aineksia. Kuljetuspolar Oy:lle myönnettiin lupa oton loppuunsaattamiseksi ja alueen maisemoimiseksi. Koronapandemian vuoksi maa-ainesten menekki oli odotettua heikompaa ja kaikkia ottoluvan mukaisia maa-aineksia ei ehti hyödyntämään, eikä aluetta maisemoimaan lupa-ajan puitteissa.

Kuljetuspolar Oy haki vuonna 2022 Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta vesilain mukaista lupaa maa-ainesten ottamiseksi pohjavesipinnan yläpuolelta. Lupaa haettiin kolmeksi vuodeksi 150 000 m³ ottomäärälle 1 ha alueelta tiloille Hiekkatörmä (765-401-8-62) ja Metikkö (765-401-8-91), sekä alueen maisemoimiseksi ottotoiminnan päätyttyä. Kainuun soten ympäristöterveydenhuolto katsoi 15.9.2022 Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle antamassaan lausunnossa, että lupaa ei tulisi myöntää Sotkamon kunnan vesihuollolle aiheutuvan riskin vuoksi ja että alueen maisemointi tulisi suorittaa loppuun suunnitelman mukaisesti.

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto myönsi 9.12.2022 Kuljetuspolar Oy:lle vesilain mukaisen luvan (Nro 154/2022, Dnro PSAVI/2995/2022) maa-ainesten ottamiseen, mutta hylkäsi hakemuksen voimassaoloajan ja luiskakaltevuuden osalta. Lupa on voimassa 31.12.2023 saakka lukuun ottamatta maisemointiin liittyvää ei-koneellista työtä, kuten puuntaimien istutusta, jota saadaan tehdä 31.12.2024 saakka. Lisäksi lupamääräyksissä on muun muassa todettu, että nykyistä ottoalueen pohjan tasoa ei

saa alentaa mistään kohdin ja ottoa saa suorittaa ainoastaan nykyisiä luiskia loiventamalla. Ottotoimien tavoite on saattaa loppuun kesken jäänyt maisemointi ja alueen muotoilu turvalliseksi myöhempää käyttöä varten.

Kainuun soten ympäristöterveydenhuollon lausunnossaan esittämään näkemykseen hakemuksen hylkäämisestä Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on todennut, että huomioiden luvan määräaikaisuus ja annetut lupamääräykset, toiminnasta ei ennalta arvioiden aiheudu haittaa Sotkamon kunnan vesihuollolle.

Terveydensuojeluviranomainen on tutustunut hakemuksen asiakirjoihin sekä Pohjois-Suomen aluehallintoviraston antamaan lupapäätökseen ja toteaa lasuntonaan seuraavaa:

Terveydensuojeluviranomaisella ei ole hankkeesta huomautettavaa, mikäli se toteutuu Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätöksessä Nro 154/2022, Dnro PSAVI/2995/2022 annettuja lupamääräyksiä noudattaen.

Sotkamon kunta
Kainuun ympäristöterveyspalvelut


Päivi Nykänen
ympäristöterveysjohtaja


Juha-Matti Markkanen
terveystarkastaja

Tiedoksi

Kainuun ympäristöterveyspalvelut